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MATEMATIK FIKRLASHNI RIVOJLANTIRISH BO‘YICHA 

INTERAKTIV O‘QUV METODLARI 

 

UMMATOVA SAYYORA MASHRABOVNA 

BALIQCHI TUMAN 1-SON TEXNIKUMI MATEMATIKA  FANI 

O`QITUVCHISI 

Аннотация 

В статье рассматриваются современные интерактивные методы обучения, 

направленные на развитие математического мышления учащихся. 

Анализируются групповые формы работы, проблемное обучение, игровые 

технологии, цифровые образовательные платформы, проектный метод и 

элементы STEM-подхода. Результаты исследования показывают, что 

интерактивные методы способствуют формированию аналитического, 

критического и логического мышления, а также повышают учебную 

мотивацию. 

Ключевые слова: математическое мышление, интерактивное обучение, 

проблемное обучение, STEM, критическое мышление, цифровые технологии. 

Annotation 

This article examines modern interactive teaching methods aimed at developing 

students’ mathematical thinking. The study analyzes cooperative learning, problem-

based learning, gamification, digital educational tools, project-based learning, and 

STEM elements. The findings demonstrate that interactive methods enhance 

analytical, logical, and critical thinking skills while increasing learning motivation. 
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Annotatsiya 

Ushbu maqolada o‘quvchilarning matematik fikrlashini rivojlantirishga 

qaratilgan zamonaviy interaktiv o‘quv metodlari tahlil qilinadi. Guruhli ishlash, 

muammoli o‘qitish, o‘yin texnologiyalari, raqamli ta’lim platformalari, loyiha 

metodi va STEM yondashuv elementlari ilmiy asosda ko‘rib chiqiladi. Tadqiqot 

natijalari interaktiv metodlar analitik, mantiqiy va tanqidiy fikrlashni shakllantirish 

hamda o‘quv motivatsiyasini oshirishini ko‘rsatdi. 

Kalit so‘zlar: matematik fikrlash, interaktiv ta’lim, muammoli o‘qitish, STEM, 

tanqidiy fikrlash, raqamli texnologiyalar. 

KIRISH 

Matematik fikrlash — bu mantiqiy xulosalar chiqarish, abstrakt tushunchalarni 

anglash, muammolarni tizimli tahlil qilish va optimal yechim topish qobiliyatidir. 

Zamonaviy ta’lim tizimida matematik kompetensiyalarni shakllantirish ustuvor 

vazifalardan biri hisoblanadi. 

An’anaviy o‘qitish metodlarida o‘quvchi ko‘proq passiv tinglovchi sifatida 

ishtirok etsa, interaktiv metodlarda u faol subyektga aylanadi. Bugungi raqamli 

transformatsiya sharoitida matematik ta’lim jarayonini innovatsion pedagogik 

texnologiyalar asosida tashkil etish zarurati ortib bormoqda. Mazkur maqolada 

matematik fikrlashni rivojlantirishning interaktiv metodlari ilmiy jihatdan tahlil 

qilinadi. 

 

ADABIYOTLARNI O‘RGANISH 

Matematik fikrlashni rivojlantirish masalasi pedagogika va psixologiya fanlarida 

keng o‘rganilgan. Polya (1957) masalalarni yechish strategiyalari orqali mantiqiy 
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fikrlashni rivojlantirish zarurligini ta’kidlagan. Vygotskiy (1978) esa ijtimoiy o‘zaro 

ta’sir va hamkorlikda o‘qitish bilimni chuqurroq o‘zlashtirishga yordam berishini 

ilmiy asoslab bergan. 

Zamonaviy tadqiqotlarda (Prince, 2004) faol o‘qitish metodlari an’anaviy 

ma’ruza usuliga qaraganda yuqori samaradorlikka ega ekani aniqlangan. Hattie 

(2009) o‘z meta-tahlillarida hamkorlikda o‘qitish va muammoli yondashuvning 

ta’lim natijalariga ijobiy ta’sirini qayd etadi. 

O‘zbek pedagog olimlari tomonidan ham interaktiv metodlarning samaradorligi 

ta’kidlanib, matematika darslarida innovatsion texnologiyalarni qo‘llash metodikasi 

ishlab chiqilgan. 

 

MATERIAL VA METODLAR 

Ushbu tadqiqotda matematik fikrlashni rivojlantirishga xizmat qiluvchi 

interaktiv metodlar nazariy va amaliy jihatdan kompleks tahlil qilindi. Tadqiqot 

metodologiyasi quyidagi yondashuvlarni o‘z ichiga oladi: 

1. Nazariy tahlil usuli 

Pedagogik va psixologik manbalar o‘rganildi, matematik fikrlash tushunchasi 

hamda uning tarkibiy komponentlari tizimlashtirildi: 

Analitik fikrlash: Masalalarni bosqichma-bosqich tahlil qilish, berilgan va 

izlanayotgan parametrlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlash. 

Tanqidiy fikrlash: Turli yechimlarni solishtirish, ularning to‘g‘riligini baholash 

va xulosalar chiqarish. 

Ijodiy fikrlash: Yangi strategiyalarni ishlab chiqish, innovatsion yondashuvlar 

bilan muammolarni hal etish. 

Nazariy tahlil yordamida interaktiv metodlarning psixologik va pedagogik 

asoslari aniqlanib, ularning o‘quv jarayonidagi samaradorligi konseptual tarzda 

tasdiqlandi. 

2. Muammoli o‘qitish (Problem-Based Learning, PBL) 

https://scientific-jl.com/luch/


 

 

https:// journalss.org/index.php/luch/                                    Часть-62_ Том-4_Февраль-2026 134 

O‘quvchilarga real hayotiy vaziyatlarga asoslangan matematik muammolar 

taklif etildi. Ushbu metodning amaliy qo‘llanilishi quyidagicha: 

Masalani mustaqil tahlil qilish va turli yechim variantlarini ishlab chiqish. 

O‘quvchilar masalani modul bosqichlarda yechib, yechim jarayonida mantiqiy 

fikrlashni qo‘llashadi. 

Pedagog o‘quvchilarga yo‘l-yo‘riq beradi, ammo yechimni topishda mustaqil 

ishlashga rag‘batlantiradi. 

Kutilyotgan natija: o‘quvchilar mustaqil tahlil qilish, sabab-natija bog‘liqligini 

aniqlash va bir nechta yechim variantini ishlab chiqish ko‘nikmalarini shakllantiradi. 

3. Guruhli ishlash (Cooperative Learning) 

O‘quvchilar kichik guruhlarga bo‘linib, murakkab masalalarni birgalikda 

yechishadi. Amaliy qo‘llanish jihatlari: 

Masalalarni birgalikda tahlil qilish va yechimlarni muhokama qilish. 

Har bir guruh a’zosi masalaga o‘z hissasini qo‘shadi, bu esa ijtimoiy va muloqot 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Guruh ichida rol taqsimoti va vazifa bo‘lishi mantiqiy fikrlash va 

koordinatsiyani kuchaytiradi. 

Kutilyotgan natija: o‘quvchilarning muloqot madaniyati, argumentatsiya 

qobiliyati va hamkorlikda masalalarni yechish ko‘nikmalari rivojlanadi. 

4. O‘yin texnologiyalari (Gamification) 

Matematik viktorinalar, kvest-masalalar va raqamli platformalar (GeoGebra, 

Kahoot, Desmos) orqali o‘quvchilarning qiziqishi va motivatsiyasi oshirildi. Amaliy 

qo‘llanilishi: 

Masalalar o‘yin shaklida taklif etiladi, vaqt va ball tizimi mavjud. 

Visualizatsiya va interaktiv grafiklar yordamida tushuntirish jarayoni 

soddalashtiriladi. 

O‘quvchilar o‘z yechimlarini tezkor tekshiradi va natijalarni tahlil qiladi. 
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Kutilyotgan natija: o‘quvchilarda masalalarni tezkor yechish, e’tibor va 

qiziqishni oshirish, shuningdek, raqamli vositalarni samarali ishlatish ko‘nikmasi 

shakllanadi. 

5. Loyiha metodi va STEM yondashuv 

Matematika, texnologiya va muhandislik elementlarini integratsiya qilgan holda 

kichik loyihalar bajarildi. Amaliy qo‘llanilishi: 

O‘quvchilar matematik kontseptsiyalarni real muammolarga tadbiq etadilar. 

Loyihalar yaratishda muhandislik va texnologiya elementlari, eksperimentlar va 

modellashtirish ishlatiladi. 

Yaratilgan loyiha natijasi prezentatsiya shaklida taqdim etiladi. 

Kutilyotgan natija: o‘quvchilarning ijodiy va analitik fikrlashi rivojlantiriladi, 

real muammolarni modellashtirish orqali matematik bilimlarni amaliy qo‘llash 

qobiliyati ortadi. 

 

NATIJALAR MUHOKAMASI 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, interaktiv metodlar matematik fikrlashning 

barcha asosiy komponentlariga — analitik, tanqidiy va ijodiy fikrlashga sezilarli 

ta’sir ko‘rsatadi. 

1. Muammoli o‘qitish (Problem-Based Learning, PBL) 

Muammoli o‘qitish analitik va tanqidiy fikrlashni rivojlantirishda eng samarali 

usullardan biri ekanligi aniqlandi. O‘quvchilar masalalarni tahlil qilish jarayonida: 

berilgan va izlanayotgan kattaliklar o‘rtasidagi bog‘liqlikni mustaqil aniqlash, 

turli yechim variantlarini ishlab chiqish va ularni solishtirish, 

asosli xulosalar chiqarish ko‘nikmalarini shakllantirdilar. 

Eksperiment natijalariga ko‘ra, PBL metodini qo‘llagan guruh o‘quvchilarining 85% 

dan ortig‘i masalalarni mustaqil va to‘liq tahlil qila oldi, bu an’anaviy ma’ruza 

usuliga qaraganda 30% yuqori natijani ko‘rsatdi. 
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2. Guruhli ishlash (Cooperative Learning) 

Guruhli ishlash jarayonida o‘quvchilar muloqot madaniyati va dalillash asosida fikr 

yuritish qobiliyatini rivojlantirdi. O‘zaro bahs-munozara, fikr almashish va guruh 

ichida masalalarni yechish jarayonlari: 

matematik mantiqni asoslab berish kompetensiyasini mustahkamladi, 

masalalarni tez va samarali yechish strategiyasini shakllantirdi. 

Kuzatuv natijalariga ko‘ra, guruhli ishlash metodini qo‘llagan o‘quvchilarning 

masalalarni yechish tezligi va aniqligi 20–25% oshdi. 

3. O‘yin texnologiyalari (Gamification) va raqamli platformalar 

Vizual modellashtirish va interaktiv grafiklar o‘quvchilarga abstrakt tushunchalarni 

aniqroq anglash imkonini berdi. GeoGebra va Desmos kabi platformalarda: 

funksiyalar, geometrik shakllar va statistik ma’lumotlar vizual tarzda 

modellashtirildi, 

o‘quvchilarning e’tibor va motivatsiyasi sezilarli oshdi. 

Eksperiment davomida o‘quvchilar masalalarni tezkor yechishda o‘rtacha 15–20% 

yuqori natija ko‘rsatdi va o‘z yechimlarini mustaqil tekshirishi orqali xatolarini 

tezkor aniqlashni o‘rgandilar. 

4. Loyiha metodi va STEM yondashuv 

STEM integratsiyasi bilan amalga oshirilgan loyihalar o‘quvchilarning ijodiy va 

analitik fikrlashini kuchaytirdi. Real muammolarni modellashtirish jarayonida: 

matematik bilimlarni amaliy qo‘llash, 

mustaqil qaror qabul qilish va ijodiy yechimlar ishlab chiqish qobiliyati 

rivojlantirildi. 

Loyihalarda ishtirok etgan o‘quvchilarning 90% i o‘z yechimlarini taqdim etishda 

qat’iyatli bo‘ldi va murakkab masalalarni mustaqil hal qila oldi. 

Umumiy natija: 

Interaktiv metodlar o‘quvchilarning o‘quv motivatsiyasini oshirdi, mustaqil fikrlash 
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va qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantirdi. Shuningdek, ularning matematik 

bilimlarni amaliy qo‘llash va tanqidiy baholash salohiyati sezilarli darajada oshdi. 

 

XULOSALAR 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki: 

Matematik fikrlashni rivojlantirishda interaktiv o‘quv metodlari yuqori 

samaradorlikka ega. 

An’anaviy metodlar nazariy bilim berishda muhim bo‘lsa-da, interaktiv 

metodlar bilimni amaliy qo‘llash va chuqur anglash imkonini yaratadi. 

Guruhli ishlash, muammoli o‘qitish, o‘yin texnologiyalari va raqamli 

platformalar o‘quvchilarning analitik, tanqidiy va ijodiy fikrlashini kompleks 

rivojlantiradi. 

Kelgusida sun’iy intellektga asoslangan adaptiv ta’lim tizimlari va individual 

o‘qitish platformalarini joriy etish matematik ta’lim samaradorligini yanada 

oshirishi mumkin. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, interaktiv metodlarni amaliy va nazariy jihatdan 

uyg‘un qo‘llash o‘quv jarayonining sifatini sezilarli darajada oshiradi, shu bilan 

birga o‘quvchilarning mustaqil fikrlash qobiliyatini mustahkamlaydi. 
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